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v [Sigsgaard,} 
gene angår, er lige dyie, raen at Saltholm- 
lufthavnen alene i f ørsteetapen forudsætter 
trafikanlæg, der er % milliard - dyrere end 
Sydamageiiufthavnens. Ved sammenlignin- 
gen. mellem de to lufthavne mener ministe- 
ren imidlertid at kunne se; bort fra denne 
halve milliard,- fordi de f  e s  skaffet 
til y ej ? ved oenyttelsesafgifter fra dém,< der 

I :/ pa sser er ti a l  Kanlæggene. -Med; tilstrækkelig 
mange kasser og opkræVningsformer,:'-l'-ja,v 
så fo] vmder hoküs pokus den "halve mil- 
liard i forskel. Realiteten er jo dog, at skatte 
borgerne 'skaV'betale den halve milliard!. 

Jeg ser; 홢 at min tid er ved at vær e udløbet 
Når 'jeg har måttet beslaglægge- sa" megen 
tid, er det, fordi jeg j o ikke kan blive1 medlem 
af det udvalg, der nu skal nedsættes; og ikke 
på den måde får del i og k a n  deltage-i de 

, , diskussioner^ 홢 der skal øres. Derfor  S har j eg 
: - så udførligt, som det. var 'mig muligt i den 

tid, der hår "været,til rådighed, måttet gøre 
rede for mit partis stilling. 
;; /Vi lægger os ikke fast på nogen løsning 

her i'dag-, men meget tyder på, at de mange 
følelser, der har været engageret i-forbindelse 
med Saltholmløsningeii, er kommet lidt for 
tidligt frem, at man ikke helt har undersøgt 
dé kolde økondmiske; realiteter bag de mulige 
løsninger. 

'홢 JNielb Matthiasen Ifølge hr; Holmberg 
siger man at -,b,éboe,rne på Amager kan råbe 

'홢홢/så; højt, :de>'valjV.iiian kan alligevel/ikke høre 
dem. Det kommer altså ikke' helt til at 
passe, idet jeg faktisk er valgt »til̂  at reprtt)- 
sentere beboerne i Amagerkredsen og man 
også må høre ren røst fra A m a g e r e  kan 
jeg gøre så meget mere, som der har været 
poli t isk enighed mellem/ alle opstillede 
kandidater i spørgsmålet'--'.öiH, >;>hvilkel£'üinjö, 
d é t  skulle følges med?fcensyÄ'tiJ-lii^t&^lieiiS 
홢 freintid/Det er vel'Ogiså nat"?:rligt, at der 

kommer sen tilk endegivelse; fra det omrade, 
der hør været hårdest lamt -af hele (ien usikc: 
kerhed,' som Har n ersket om den nuværende 
lufthavns fremtid, nemlig de 3 Amager- 
kommuner Tårnby, .Store-Magleby og 
Dragør.;< 
홢 Nu har man på det sidste g] ort gældende, 

at man ikke skulle r  h a s  e  sig i- denne sag. 
Beboerne i Amagerkpmmunerhe kan ; tale 
med omj at det har-jnraft - så sandelig he l le r  
ikke; gj ort. Diskussionen ' om: lufthavnens 

placering har været ført gennem de sidste 
7-8 år,: og man har i Amagerkommunerne 
lidt under restriktioner, der har forhindret 
såvel gennemførelse af byggemodning som 
en. fornuftig udbygning af kommunerne, 
stoppet tilvejebringelsen, af de nødvendige , 
offentlige institutioner og umuliggjort en 
fornuftig langtidsplànlægning: Disse forhold 
har kostet Amagerkommunerne kolossale 
summer: og'komniunernés beboere vanske- 
ligheder og afsavn. Det vil nok v ære simpel 
retfærdighed, '홢 hår afgørels en er 'truffet og 
arbejdet sat; i gang, at AmagerkomIIlllnerne 
bliver placeret på den plads i de forskellige 
kødannelser, hvor de ville have været pla- 
ceret, hvis de ikke havde været tvunget til , 
denne ufrivillige stilstand. -; 

Dét er m e d  tilfredsstillelse, at/ man i  
AmagerkömmuneI'Ile nu venter; at en ende- 
lig afgørelse kan træffes efter Udvalgs- 
arbejdet;, Og der skal dkke være nogen tvivl 
dm, at 'det e r  et udtalt ønske fra samtlige 
Amagerkommuners side snarest at f å truffet 
priricipbèslutningen om lufthavnens frem- 
tid, og at :(hÙllte beslutning placerer luft- 
havnen på; Saltholm. I Amagerkonimunerne 
har man hele tiden været indstillet påj at 
den løsning, d e r  skulle træffes, måtte være 
den sagligt rigtige. Derfor har man naturlig- 
vis også lyttet til de argumenter; som Salt- 
holmpro j ektets modstandere er kommet 
med. Først var det jordbundsforhold, så 
var det støjulemper, så var det nyvesikker- 

, hédsmæssige hensyn, så var det råderettig- 
heden over luftrummet, så trafikforbindel- 
serne, så vejret, og så var det fuglene. 
Vanskelighederne tårnede sig op. 4 Mindre 
ihærdige sjæle e n d  Amagerkommunernes 
borgmestre Havdé-iiok mistet troen på vejen. 
Men vi ser jo, at ét för ét faldt argumenterne 
væk, og undersøgelserne viser,' at med for- 
behold for de vanskeligheder, der vil komme, 
ligegyldigt hvor  en lufthavn vil blive pla - 
cerét ^  og., støjproblemerne koniniér man 
ikke ganské uden om, hvis den skal placeres 
i nærheden äf storbyer 홢 er S altheilm vel- 
egnet." 홢 s 

Man er på Amager' fuldt ud klar over, at 
anlæggelsen af en storlufthavn på Saltholm 
altså heller ikke støj mæssigt bliver problem- 
løs- for Amagerkommunerne. Der bliver også 
spørgsmål om .i tilkørselsforhold, om store 
indgreb qg ændringer i kommunernes dag- 
lige 홢 tilværelse, 홢 men : det er til at bære, når ' I 


